

FINANCE FOR FOOD S.R.L.

Bilancio di esercizio al 31-12-2022

Dati anagrafici	
Sede in	20121 MILANO (MI) VIA ALESSANDRO MANZONI 5
Codice Fiscale	14011661007
Numero Rea	MI 2575608
P.I.	14011661007
Capitale Sociale Euro	11837.00 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA (SR)
Settore di attività prevalente (ATECO)	ALTRE ATTIVITA' DI CONSULENZA IMPRENDITORIALE E ALTRA CONSULENZA AMMINISTRATIVO-GESTIONALE E PIANIFICAZIONE AZIENDALE (702209)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2022	31-12-2021
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	21.184	42.071
II - Immobilizzazioni materiali	32.329	43.192
III - Immobilizzazioni finanziarie	149.274	141.914
Totale immobilizzazioni (B)	202.787	227.177
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	101.543	559.826
imposte anticipate	4.301	14.096
Totale crediti	105.844	573.922
IV - Disponibilità liquide	110.329	71.870
Totale attivo circolante (C)	216.173	645.792
D) Ratei e risconti	3.140	3.073
Totale attivo	422.100	876.042
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	11.837	11.837
IV - Riserva legale	2.368	2.368
VI - Altre riserve	71.314 ⁽¹⁾	71.313
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	136.556	-
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	6.964	136.556
Totale patrimonio netto	229.039	222.074
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	14.855	8.301
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	117.206	584.667
esigibili oltre l'esercizio successivo	61.000	61.000
Totale debiti	178.206	645.667
Totale passivo	422.100	876.042

(1)

Altre riserve	31/12/2022	31/12/2021
Riserva straordinaria	71.314	71.314
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro		(1)

Conto economico

	31-12-2022	31-12-2021
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.005.394	1.581.524
5) altri ricavi e proventi		
altri	251.112	440.210
Totale altri ricavi e proventi	251.112	440.210
Totale valore della produzione	1.256.506	2.021.734
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	151	3.005
7) per servizi	678.481	920.339
8) per godimento di beni di terzi	417.737	407.971
9) per il personale		
a) salari e stipendi	70.644	355.616
b) oneri sociali	17.226	97.076
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	5.297	20.441
c) trattamento di fine rapporto	5.297	20.441
Totale costi per il personale	93.167	473.133
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	32.357	31.782
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	20.888	20.888
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	11.469	10.894
Totale ammortamenti e svalutazioni	32.357	31.782
14) oneri diversi di gestione	9.816	21.328
Totale costi della produzione	1.231.709	1.857.558
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	24.797	164.176
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	3.043	21.421
Totale proventi diversi dai precedenti	3.043	21.421
Totale altri proventi finanziari	3.043	21.421
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	361	-
Totale interessi e altri oneri finanziari	361	-
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	2.682	21.421
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	27.479	185.597
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	24.816	63.137
imposte differite e anticipate	(4.301)	(14.096)
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	20.515	49.041
21) Utile (perdita) dell'esercizio	6.964	136.556

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2022

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un utile d'esercizio pari a Euro 6.964 dopo aver effettuato ammortamenti per Euro 32.357 ed imputato imposte di competenza per Euro 20.515.

La Società ha prodotto un valore di EBITDA pari ad Euro 59.836, su un fatturato di Euro 1.256.506. Se si rapporta il valore dell'EBITDA sul capitale complessivo investito, pari ad Euro 424.685, si ottiene un ritorno sul capitale impiegato del 14%.

La Società, costituita in data 23 settembre 2016 con atto del Notaio Giovanni Giuliani (repertorio n. 67692), ha come oggetto sociale l'attività di consulenza imprenditoriale e gestionale nei settori dell'agricoltura, della pesca, dell'agroindustria, della sicurezza alimentare, dell'ambiente e dello sviluppo sostenibile e più in generale delle attività produttive, economiche e socioeconomiche.

La Società con atto del Notaio Giovanni Giuliani (repertorio n. 69320) del 15 giugno 2018 ha deliberato l'aumento del capitale sociale, aumentandolo da Euro 10.000 ad Euro 11.837.

Nell'anno 2019 ha avuto avvio uno dei principali progetti sui quali sta lavorando la società quale advisor e sponsor, ovvero la costituzione da parte di Azimut Libera Impresa SGR del fondo FFF One e in relazione al quale la società presterà la propria attività anche nei prossimi anni.

La Società è anche quotista del Fondo.

Il 15 marzo 2021 la gestione del Fondo è stata trasferita ad Hyle Capital Partners SGR S.p.a..

Oltre all'attività a supporto del gestore del Fondo la società ha concluso alcune attività di advisory di minore rilevanza. La Società con atto del Notaio Angelo Busani (repertorio n. 46826) del 3 dicembre 2019 ha trasferito la propria sede legale nel comune di Milano, e ha nominato un sindaco unico e revisore.

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

Nell'esercizio 2022, il nostro paese ha finalmente superato le enormi difficoltà derivanti dalla diffusione dell'infezione da SARS Covid-19 e dalle limitazioni alle attività economiche e non che ne erano derivate, ricevendo un forte slancio alla ripresa. Bisogna, altresì, dire che nel corso dell'anno si sono manifestate grosse problematiche legate all'approvvigionamento delle fonti energetiche e alla conseguente forte crescita del tasso d'inflazione in Italia e in tutti i paesi europei.

Criteri di formazione

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma del Codice civile; non è stata pertanto redatta la Relazione sulla gestione. A completamento della doverosa informazione si precisa in questa sede che ai sensi dell'art. 2428 punti 3) e 4) C.C. non esistono né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti possedute dalla società anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona e che né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti sono state acquistate e / o alienate dalla società, nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

I valori di bilancio sono rappresentati in unità di Euro mediante arrotondamenti dei relativi importi. Le eventuali differenze da arrotondamento sono state indicate alla voce "Riserva da arrotondamento Euro" compresa tra le poste di Patrimonio Netto e "arrotondamenti da Euro" alla voce "proventi ed oneri straordinari" di Conto Economico.

Ai sensi dell'articolo 2423, quinto comma, C.c., la nota integrativa è stata redatta in unità di Euro.

I criteri utilizzati nella formazione e nella valutazione del bilancio chiuso al 31/12/2022 tengono conto delle modifiche introdotte nell'ordinamento nazionale dal D.Lgs. 139/2015, tramite il quale è stata data attuazione alla Direttiva 2013/34 /UE. Per effetto del D.Lgs. 139/2015 sono stati modificati i principi contabili nazionali OIC.

Principi di redazione

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

In applicazione del principio di rilevanza sono stati derogati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa quando la loro osservanza aveva effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 5 del Codice Civile.

Criteri di valutazione applicati

Immobilizzazioni

Immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

I costi di impianto e ampliamento e di sviluppo con utilità pluriennale sono stati iscritti nell'attivo con il consenso del Sindaco Unico.

I costi di impianto e ampliamento sono ammortizzati entro un periodo non superiore a cinque anni.

I costi di sviluppo sono ammortizzati entro un periodo non superiore a cinque anni in quanto non è possibile stimare la loro vita utile.

Le migliorie su beni di terzi sono ammortizzate con aliquote dipendenti dalla durata del contratto.

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione e rettifiche dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene:

Tipo Bene	% Ammortamento
Macchine ufficio elettroniche	20%
Mobili ed arredi	15%
Altri beni	20%

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

Operazioni di locazione finanziaria (leasing)

Le operazioni di locazione finanziaria sono rappresentate in bilancio secondo il metodo patrimoniale, contabilizzando a conto economico i canoni corrisposti secondo il principio di competenza. In apposita sezione della nota integrativa sono fornite le informazioni complementari previste dalla legge relative alla rappresentazione dei contratti di locazione finanziaria secondo il metodo finanziario.

Crediti

La Società si è avvalsa della facoltà prevista dall'art. 2435-bis del Codice Civile di non applicare il criterio del costo ammortizzato, pertanto la rilevazione iniziale del credito è effettuata al valore di presumibile realizzo.

L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti, tenendo in considerazione le condizioni economiche generali, di settore e anche il rischio paese.

I crediti originariamente incassabili entro l'anno e successivamente trasformati in crediti a lungo termine sono stati evidenziati nello stato patrimoniale tra le immobilizzazioni finanziarie.

I crediti sono cancellati dal bilancio quando i diritti contrattuali sui flussi finanziari derivanti dal credito si estinguono oppure nel caso in cui sono stati trasferiti tutti i rischi inerenti al credito oggetto di smobilizzo.

Debiti

La Società si è avvalsa della facoltà prevista dall'art. 2435-bis del Codice Civile di non applicare il criterio del costo ammortizzato, pertanto i debiti sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

Fondo TFR

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti, e l'ammontare delle imposte differite o pagate anticipatamente in relazione a differenze temporanee sorte o annullate nell'esercizio.

Riconoscimento ricavi

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

Altre informazioni

La Società, come previsto dal D.Lgs. n. 14/2019 (Codice della crisi e dell'insolvenza d'impresa), adotta un assetto organizzativo, amministrativo e contabile adeguato alla natura dell'impresa anche in funzione della rilevazione tempestiva della crisi d'impresa e dell'assunzione di idonee iniziative.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

Il capitale risulta interamente versato.

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

Nel presente paragrafo della nota integrativa si riportano i movimenti riguardanti le immobilizzazioni immateriali, materiali e finanziarie. Le informazioni integrative verranno meglio definite nel seguito della presente Nota integrativa.

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	102.959	68.012	141.914	312.885
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	60.888	24.820		85.708
Valore di bilancio	42.071	43.192	141.914	227.177
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	1	606	7.360	7.967
Ammortamento dell'esercizio	20.888	11.469		32.357
Totale variazioni	(20.887)	(10.863)	7.360	(24.390)
Valore di fine esercizio				
Costo	101.974	68.616	149.274	319.864
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	80.790	36.287		117.077
Valore di bilancio	21.184	32.329	149.274	202.787

Immobilizzazioni immateriali

Nella tabella sottostante si riportano i valori delle immobilizzazioni immateriali e la variazione intervenuta nell'anno.

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
21.184	42.071	(20.887)

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

Nella tabella che segue sono esposte le movimentazioni delle immobilizzazioni in oggetto.

	Costi di impianto e di ampliamento	Costi di sviluppo	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio				

	Costi di impianto e di ampliamento	Costi di sviluppo	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Costo	985	100.000	1.974	102.959
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	493	60.000	395	60.888
Valore di bilancio	492	40.000	1.579	42.071
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	1	-	-	1
Ammortamento dell'esercizio	493	20.000	395	20.888
Totale variazioni	(492)	(20.000)	(395)	(20.887)
Valore di fine esercizio				
Costo	-	100.000	1.974	101.974
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	-	80.000	790	80.790
Valore di bilancio	-	20.000	1.184	21.184

Immobilizzazioni materiali

Nella tabella sottostante si riportano i valori delle immobilizzazioni materiali e la variazione intervenuta nell'anno.

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
32.329	43.192	(10.863)

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

Nella tabella che segue sono esposte le movimentazioni delle immobilizzazioni in oggetto.

	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio		
Costo	68.012	68.012
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	24.820	24.820
Valore di bilancio	43.192	43.192
Variazioni nell'esercizio		
Incrementi per acquisizioni	606	606
Ammortamento dell'esercizio	11.469	11.469
Totale variazioni	(10.863)	(10.863)
Valore di fine esercizio		
Costo	68.616	68.616
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	36.287	36.287
Valore di bilancio	32.329	32.329

Il costo storico delle immobilizzazioni materiali si riferisce a:

- Mobili ed arredi per Euro 54.224;
- Macchine d'ufficio elettroniche per Euro 3.698;
- Altri beni per Euro 10.694.

Operazioni di locazione finanziaria

La società ha in essere contratti di locazione finanziaria

Immobilizzazioni finanziarie

Nella tabella sottostante si riportano i valori delle immobilizzazioni finanziarie e la variazione intervenuta nell'anno.

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
149.274	141.914	7.360

Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

Nella tabella che segue sono espone le movimentazioni delle immobilizzazioni in oggetto.

	Altri titoli
Valore di inizio esercizio	
Costo	157
Valore di bilancio	157
Variazioni nell'esercizio	
Incrementi per acquisizioni	410
Totale variazioni	410
Valore di fine esercizio	
Costo	567
Valore di bilancio	567

I titoli d'investimento si riferiscono alle quote di Classe C sottoscritte del Fondo d'investimento mobiliare chiuso denominato "Finance For Food One".

Variazioni e scadenza dei crediti immobilizzati

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti immobilizzati verso altri	141.757	6.950	148.707	148.707
Totale crediti immobilizzati	141.757	6.950	148.707	148.707

I crediti immobilizzati sono così rappresentati:

- Euro 88.375 si riferiscono al deposito cauzionale versato al locatore per la sede di Milano;
- Euro 50.000 si riferiscono al deposito bancario vincolato a garanzia della fideiussione bancaria richiesta dal locatore per la sede di Milano;
- Euro 6.950 si riferiscono al deposito cauzionali per il noleggio a lungo termine delle autovetture.
- Euro 3.382 si riferiscono a deposito cauzionali minori.

Attivo circolante

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
105.844	573.922	(468.078)

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	537.351	(528.010)	9.341	9.341
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	21.927	70.014	91.941	91.941
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	14.096	(9.795)	4.301	
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	548	(287)	261	261
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	573.922	(468.078)	105.844	101.543

I crediti verso clienti sono di natura commerciale.

I crediti tributari sono così suddivisi:

- Euro 34.670 si riferisce al credito Iva;
- Euro 52.291 si riferisce al credito Ires;
- Euro 4.980 si riferisce a ritenute subite alla fonte.

Le imposte anticipate saranno dettagliate nella relativa parte della Nota integrativa.

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2022 secondo area geografica è irrilevante.

Disponibilità liquide

Nella tabella sottostante si riportano i valori delle disponibilità liquide e la variazione intervenuta nell'anno.

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
110.329	71.870	38.459

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	71.804	38.459	110.263
Denaro e altri valori in cassa	66	-	66
Totale disponibilità liquide	71.870	38.459	110.329

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

Ratei e risconti attivi

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
3.140	3.073	67

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Anche per tali poste, i criteri adottati nella valutazione e nella conversione dei valori espressi in moneta estera sono riportati nella prima parte della presente nota integrativa.

Non sussistono, al 31/12/2022, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	3.073	67	3.140
Totale ratei e risconti attivi	3.073	67	3.140

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
229.039	222.074	6.965

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni		
Capitale	11.837	-		11.837
Riserva legale	2.368	-		2.368
Altre riserve				
Riserva straordinaria	71.314	-		71.314
Varie altre riserve	(1)	1		-
Totale altre riserve	71.313	1		71.314
Utili (perdite) portati a nuovo	-	136.556		136.556
Utile (perdita) dell'esercizio	136.556	(136.556)	6.964	6.964
Totale patrimonio netto	222.074	1	6.964	229.039

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti (articolo 2427, primo comma, n. 7-bis, C.c.):

	Importo	Possibilità di utilizzazione
Capitale	11.837	B
Riserva legale	2.368	A,B
Altre riserve		
Riserva straordinaria	71.314	A,B,C,D
Totale altre riserve	71.314	
Utili portati a nuovo	136.556	A,B,C,D
Totale	222.075	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Fondi per rischi e oneri

Non si registra alcun valore.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
14.855	8.301	6.554

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	8.301
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	5.297
Altre variazioni	1.257
Totale variazioni	6.554
Valore di fine esercizio	14.855

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2022 verso i dipendenti in forza a tale data. Si precisa che l'importo di Euro 1.362 è stato trasferito dalla controllante a seguito della cessione del contratto di una dipendente.

Debiti

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
178.206	645.667	(467.461)

Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso fornitori	394.393	(320.230)	74.163	74.163	-
Debiti verso imprese collegate	3.269	(3.269)	-	-	-
Debiti verso controllanti	48	-	48	48	-
Debiti tributari	39.320	(22.253)	17.067	17.067	-
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	7.976	(4.077)	3.899	3.899	-
Altri debiti	200.661	(117.632)	83.029	22.029	61.000
Totale debiti	645.667	(467.461)	178.206	117.206	61.000

I debiti verso fornitori hanno natura commerciale e si riferiscono, per Euro 7.968 a debiti verso fornitori nazionali e per Euro 66.195 a debiti per fatture da ricevere. I debiti tributari si riferiscono per Euro 6.143 al debito Irap, per Euro 10.775 al debito verso l'erario per ritenute operate alla fonte, e per Euro 149 al debito per imposta sostitutiva TFR.

Gli altri debiti si riferiscono per Euro 22.004 al debito verso i dipendenti, per Euro 25 a debiti diversi e per Euro 61.000 al deposito cauzionale ricevuto per la sub locazione parziale della sede di Milano.

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 2427, comma 1, n.6 del codice civile, si attesta che non esistono debiti di durata superiore a cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali.

Ratei e risconti passivi

Non si registra alcun valore.

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Valore della produzione

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
1.256.506	2.021.734	(765.228)

Descrizione	31/12/2022	31/12/2021	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	1.005.394	1.581.524	(576.130)
Variazioni rimanenze prodotti			
Variazioni lavori in corso su ordinazione			
Incrementi immobilizzazioni per lavori interni			
Altri ricavi e proventi	251.112	440.210	(189.098)
Totale	1.256.506	2.021.734	(765.228)

I ricavi delle prestazioni si riferiscono alle commissioni maturate nell'anno 2022 per l'attività di advisor e sponsor svolta nei confronti del gestore del Fondo Finance for Food One.

Gli altri ricavi e proventi pari ad Euro 251.112 sono così suddivisi:

- Euro 228.840 si riferiscono a ricavi derivanti dalla sub locazione dei locali di Milano, Via Manzoni;
- Euro 6.766 si riferiscono a sopravvenienze attive;
- Euro 15.500 si riferiscono al rimborso spese sostenute per conto di Hyle Capital Partners SGR S.p.a.;
- Euro 6 si riferiscono ad arrotondamenti e recuperi vari.

Il Valore della produzione 2022 ha evidenziato un decremento di Euro 765.228 (-38%) rispetto al dato del periodo precedente, frutto di ricavi non ricorrenti derivanti dal meccanismo di equalizzazione del fondo Finance for Food One intervenuto nel precedente esercizio.

Costi della produzione

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
1.231.709	1.857.558	(625.849)

Descrizione	31/12/2022	31/12/2021	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	151	3.005	(2.854)
Servizi	678.481	920.339	(241.858)
Godimento di beni di terzi	417.737	407.971	9.766
Salari e stipendi	70.644	355.616	(284.972)
Oneri sociali	17.226	97.076	(79.850)
Trattamento di fine rapporto	5.297	20.441	(15.144)
Trattamento quiescenza e simili			
Altri costi del personale			
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	20.888	20.888	
Ammortamento immobilizzazioni materiali	11.469	10.894	575
Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
Svalutazioni crediti attivo circolante			

Descrizione	31/12/2022	31/12/2021	Variazioni
Variazione rimanenze materie prime			
Accantonamento per rischi			
Altri accantonamenti			
Oneri diversi di gestione	9.816	21.328	(11.512)
Totale	1.231.709	1.857.558	(625.849)

Per quanto attiene ai costi, lo sforzo sostenuto dal management al contenimento degli stessi ha portato ad un decremento rispetto al precedente esercizio della voce afferente i Costi per Servizi per Euro 241.858 (-26%) all'interno della cui voce sono comprese le Consulenze, ad un decremento della voce afferente il costo del personale per Euro 379.966 (-80%).

La contrazione dei costi della produzione pari ad Euro 625.849 (-34%) risulta in linea con la contrazione dei ricavi.

Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
2.682	21.421	(18.739)

Descrizione	31/12/2022	31/12/2021	Variazioni
Da partecipazione			
Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni			
Da titoli iscritti nell'attivo circolante			
Proventi diversi dai precedenti	3.043	21.421	(18.378)
(Interessi e altri oneri finanziari)	(361)		(361)
Utili (perdite) su cambi			
Totale	2.682	21.421	(18.739)

I proventi finanziari diversi dai precedenti per Euro 3.043 si riferiscono agli interessi maturati sulle commissioni di Advisory.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
20.515	49.041	(28.526)

Imposte	Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
Imposte correnti:	24.816	63.137	(38.321)
IRES	14.096	58.560	(44.464)
IRAP	10.720	4.577	6.143
Imposte sostitutive			
Imposte relative a esercizi precedenti			
Imposte differite (anticipate)	(4.301)	(14.096)	9.795

Imposte	Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
IRES	(4.301)	(14.096)	9.795
IRAP			
Proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale			
Totale	20.515	49.041	(28.526)

Sono state iscritte le imposte di competenza dell'esercizio.

Non si espone la riconciliazione tra l'onere teorico risultante dal bilancio e l'onere fiscale teorico in quanto irrilevante.

Ai sensi dell'articolo 2427, primo comma n. 14, C.c. si evidenziano le informazioni richieste sulla fiscalità differita e anticipata:

Fiscalità differita / anticipata

Le imposte anticipate sono state rilevate in quanto esiste la ragionevole certezza dell'esistenza, negli esercizi in cui si riverseranno le differenze temporanee deducibili, a fronte delle quali sono state iscritte le imposte anticipate, di un reddito imponibile non inferiore all'ammontare delle differenze che si andranno ad annullare.

Di seguito le principali differenze temporanee che hanno comportato la rilevazione di imposte anticipate:

	Ammontare differenze	Effetto fiscale
IRES anticipata su quota compenso amministratore competenza 2022 non pagata nel 2022	15.000,00	3.600,00
IRES anticipata su perdita fiscale 2022	2.922,00	701,00
Totale	17.922,00	4.301,00

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Dati sull'occupazione

Il numero medio di dipendenti suddivisi per categoria è di seguito esposto:

	Numero medio
Impiegati	1
Operai	1
Altri dipendenti	1
Totale Dipendenti	3

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

	Amministratori	Sindaci
Compensi	182.032	12.000

Il compenso amministratori risulta pari ad Euro 182.032 come da delibera di Consiglio di amministrazione del 13 luglio 2022.

I compensi dei sindaci sono esposto al netto degli oneri di legge.

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Nel corso dell'esercizio sono stati intrattenuti rapporti con imprese controllate, collegate, controllanti e consorelle. Tali rapporti, che non comprendono operazioni atipiche e/o inusuali, sono regolati da normali condizioni di mercato.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

La società non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

Imprese che redigono il bilancio consolidato dell'insieme più piccolo di imprese di cui si fa parte in quanto impresa controllata

Ai sensi di legge si evidenziano le informazioni di cui all'articolo 2427, primo comma, n. 22 sexies), C.c..

	Insieme più piccolo
Nome dell'impresa	TREDICI SRL
Città (se in Italia) o stato estero	ITALIA
Codice fiscale (per imprese italiane)	14000721002
Luogo di deposito del bilancio consolidato	ITALIA

Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile

La società non ha strumenti finanziari derivati.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Ai sensi dell'art. 1, comma 125-bis, della Legge 4 agosto 2017, n. 124, in ottemperanza all'obbligo di trasparenza, si segnala che non sono state ricevute sovvenzioni contribuiti, incarichi retribuiti e comunque vantaggi economici di qualunque genere da pubbliche amministrazioni.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si propone all'assemblea di così destinare il risultato d'esercizio pari ad Euro 6.964 alla riserva straordinaria.

La presente nota integrativa è redatta secondo quanto previsto dal Codice civile e dai principi contabili. Per ottemperare agli obblighi di pubblicazione nel Registro delle Imprese, una volta approvata, sarà convertita in formato XBRL; pertanto potrebbero essere poste in essere alcune variazioni formali necessarie per rendere tale nota compatibile con il formato per il deposito.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Presidente del Consiglio di amministrazione
Paolo Bordi